PAGE
1

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2014                                              №  88                                    х.Быковский
О внесении изменений в постановление  Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения  от 26.11.2014 № 69 1
          В соответствии с Постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 03.09.2013 № 62 « Об утверждении Прядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нижнебыковского сельского поселения»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 26.11.2014  № 69 1 «Об утверждении Планов реализации муниципальных программ Нижнебыковского сельского поселения  на 2015 год»   следующее изменения:
        1.1.    изложить приложение 1 к постановлению в новой  редакции согласно приложению 1 к данному постановлению
        1.2.    изложить приложение 1 к постановлению в новой  редакции согласно приложению 2 к данному постановлению

        1.3.    изложить приложение 1 к постановлению в новой  редакции согласно приложению 3 к данному постановлению

       1.4.    изложить приложение 1 к постановлению в новой  редакции согласно приложению 4 к данному постановлению

      1.5.    изложить приложение 1 к постановлению в новой  редакции согласно приложению 5 к данному постановлению

  2.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Нижнебыковского сельского поселения                                         К.Ф.Венцов
Приложение 1
 к постановлению Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения

от 30.12.2014 № 88
«Приложение

 к постановлению Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения

от 26.11.2014 № 69 1
ПЛАН
реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»  на 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	подпрограмма «Развитие культуры»
	Директор МБУК «Нижнебыковский СДК» Карташова Т.Н.;
Директор МБУК «Нижнебыковская СБ» Дрынкина Е.М..
	-
	январь-декабрь
	1190,0
	-
	-
	1190,0
	-

	1.1.
	Основное мероприятие: Повышение доступности и качества библиотечных услуг
	Директор МБУК «Нижнебыковская СБ» Дрынкина Е.М.
	Обеспечение доступа населения к библиотечному фонду
	январь-декабрь
	335,0
	-
	-
	335,0
	-

	1.2.
	Основное мероприятие: Развитие культурно -досуговой деятельности
	Директор МБУК «Нижнебыковский  СДК» Карташова Т.Н.
	Повышение уровня качества и доступности культурно-досуговых услуг
	январь-декабрь
	855,0
	-
	-
	855,0
	-

	Итого по муниципальной
программе

	-
	-
	1190,0
	-
	-
	1190,0
	-

Приложение 2
 к постановлению Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения

от 30.12.2014 №88
«Приложение

 к постановлению Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения

от 26.11.2014 № 69 1
ПЛАН

реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	75,9
	-
	-
	75,9
	-

	1.
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Нижнебыковского сельского поселения»

	-
	январь-декабрь

	-

	1.1.
	Основное мероприятие: Информационная поддержка политики энергосбережения
	Ведущий специалист Любимова В.П.
	Повышение уровня подготовки в сфере энергосбережения
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие Приобретение и установка/

замена приборов учета потребляемых энергоресурсов
	Ведущий специалист Любимова В.П
	Бесперебойное снабжение населения электроэнергией
	январь-декабрь

	-
	-

	-

	1.3.
	Основное мероприятие: Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения,

в том числе светильников,

на энергосберегающие

(в том числе

не менее

30 процентов от объема на основе светодиодов)
	Ведущий специалист Любимова В.П
	Уменьшение по​требления элек​троэнергии
	январь-декабрь

	-
	-

	-

	2.
	Подпрограмма 2  «Обеспечение реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	январь-декабрь

	-
	-

	-

	2.1.
	Основное мероприятие: Проведение мероприятий, направленных на воспитание у всех групп потребителей бережного отношения к энергопотреблению, популяризация  новых технологий в сфере энергосбережения.
	Ведущий специалист Любимова В.П
	обеспечение ис​полнения целей и задач муниципальной программы
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное Мероприятие:  Оплата за потребление электроэнергии и обслуживание электролиний
	Ведущий специалист Любимова В.П
	обеспечение исполнения целей и задач муниципальной программы
	январь-декабрь
	75,9
	-
	-
	75,9
	-

	Итого по муниципальной
программе

	-
	-
	75,9

	75,9
	-

Приложение 3
 к постановлению Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения

от  30.12.2014 №88
«Приложение

 к постановлению Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения

от 26.11.2014 № 69 1
ПЛАН

реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения  Нижнебыковского сельского поселения» на 2015 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Нижнебыковского сельского поселения»

	53,0

	53,0

	1.
	Подпрограмма «Развитие и содержание коммунального хозяйства»

	-
	-
	13,3

	13,3
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Содержание водопроводных сетей
	Ведущий специалист

Любимова В.П.
	Повышение удовлетво- ренности населения поселения уровнем коммунального обслуживания.

	январь-декабрь

	-

	1..2.
	Основное мероприятие 1.2

Ремонт водопроводных сетей.

	Ведущий специалист

Любимова В.П.
	Снижение сверхнормативных потерь воды
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство населённых пунктов»

	январь-декабрь
	39,7

	39,7
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 Содержание мест захоронения
	Ведущий специалист

Любимова В.П.
	Совершенствование организации по содержанию мест захоронения
	январь-декабрь

	-

	2..2.
	Оформление земельных участков
	Ведущий специалист

Любимова В.П.
	Улучшение внешнего благоустройства
	январь-декабрь

	-

	2..3.
	Мероприятия по реализации муниципальной подпрограммы муниципальной программы
	Ведущий специалист

Любимова В.П.
	Улучшение внешнего благоустройства
	январь-декабрь

	-

	Итого по муниципальной
программе

	-
	-
	53,0

	53,0
	-

Приложение 4
 к постановлению Администрации

 Казанского сельского поселения

от 30.12.2014 №88
«Приложение

 к постановлению Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения

от 26.11.2014 № 69 1
ПЛАН

реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»  на 2015 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог»
	.
	-
	-
	662,5

	662,5
	-

	1.1.
	Основное мероприятие: Содержание автомобильных дорог внутрипоселкового значения и искусственных сооружений на них

	Ведущий специалист Любимова В.П.
	Улучшение транспортно – эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования поселения
	январь-декабрь
	350,0

	-
	350,0
	-

	1.2.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог внутрипоселкового значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист Любимова В.П.
	Улучшение внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дорог.
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Оформление земельных участков под дорогами общего пользования в муниципальную собственность
	Ведущий специалист Любимова В.П.
	Поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дорог.
	январь-декабрь
	312,0
	-
	-
	312,0
	-

	-1.2.
	Контрольное событие программы

	Улучшение транспортно – эксплуатационных показателей автомобильных дорог внутрипоселкового значения  поселения

	2.
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в Нижнебыковском сельском поселении»

	502,9

	502,9
	-

	2.1.
	Основное мероприятие: Совершенствование организации дорожного движения в населённых пунктах.
	Ведущий специалист Любимова В.П.
	Повышение комфорта и удобства поездок
	январь-декабрь

	-

	2.2.
	Основное мероприятие: обеспечение безопасности движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Ведущий специалист Любимова В.П.
	Современная система обеспечения безопасности дорожного движения на внутрипоселковых автомобильных дорогах в поселении
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Контрольное событие программы

	Современная система обеспечения безопасности дорожного движения на внутрипоселковых автомобильных дорогах в поселении

	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе

	-
	-
	662,5

	-
	662,5
	-

Приложение 5
 к постановлению Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения

от 30.12.2014 №88
«Приложение

 к постановлению Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения

от 26.11.2014 № 69 1
ПЛАН

реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  на 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1«Защита от чрезвычайных ситуаций»

	-
	январь-декабрь
	31,5
	-
	-
	31,5
	-

	1.1.
	Основное мероприятие: Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Ведущий специалист Любимова В.П.
	Повышение уровня безопасности населения. Снижение рисков возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций. Увеличение количества оповещаемого населения сельского поселения техническими средствами оповещения с 30,0 до 70,0 процентов;

	январь-декабрь

	-

	1.2.
	Основное мероприятие: Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций
	Ведущий специалист Любимова В.П
	Увеличение количества оповещаемого населения сельского поселения техническими средствами оповещения с 30,0 до 70,0 процентов;

	январь-декабрь
	31,5

	31,5

	2.
	Подпрограмма №2 «Поддержание в готовности системы оповещения населения сельского поселения»

	январь-декабрь
	1,8

	1,8
	-

	2.1.
	Основное мероприятие: Мероприятия по модернизации и поддержания в готовности системы оповещения
	Ведущий специалист Любимова В.П
	подключение к системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб.
	январь-декабрь
	1,8
	-
	-
	1,8
	-

	Итого по муниципальной
программе

	-
	-
	33,3
	-
	-
	33,3
	-